Consultoria de Recursos Humanos especializada en el sector del Comercio.

Catalogo 2019
FORMACION:
Modalidad Online,

Presencial y Mixto

il JS
k %Uﬂfzmg

RRIFIA y Formacion

MWQ‘@

www.modusconsulfing.es

info@modusconsulting.es

Eugenio Ojeda Arroyo 667549777
Eduardo Afonso Addan 600526951

C/ Retama 3 - Edif. Retama, Local 20 (frente Jardin Botdnico) C.P. 38400 Puerto de la Cruz. 1
Santa Cruz de Tenerife. Telf.: 922 386 145 - 611 179 464 Fax: 822 902 764


http://www.modusconsulting.es/contacto/

-~

l"’F |
| i

-

CGI“LSU'TDI"_IG e Rciursis Hur‘l“l(:ll""lf.‘_“'}j EsiCEGZGjG ern el sector del Comercico.

1

Somos especialistas en la busqueda de soluciones formativas,
adaptadndonos en metodologia, duracidn y contenidos a las
necesidades de nuestros clientes.

* MAxima Calidad Docente. Profesionales con amplia
formacion académicay profesional.

 Formaciones basadas en:

v Fase Presencial en aula qgjustada en el tiempo y
orientada 100% a los conceptos clave.

v Fase en modalidad online, futorizada de cardcter
vivencial y experiencial consistente en la aplicacion vy
puesta en prdctica en el puesto de frabagjo de los
aspectos clave vistos en el aula.

* Entidad Organizadora e impartidora ante la Fundacion
Estatal para la Formacion en el Empleo (Fundae) para la
gestion de formacion programada por las empresas
(formacion 100% bonificada, deducible de la cuota de la
Seguridad Social de los trabajadores)

* La mayor oferta formativa del Sector.

« Metodologia opcional: Online, Presencial y Mixta (parte
presencial mds parte online).

Los Packs Formativos estan compuestos por:
ONLINE (@)

La formacion Online resulta mdas comoda vy flexible para el
alumno, ya que puede adaptar el ritmo de estudio a sus
posibilidades, y podrd estudiar desde doénde quiera, solo
requiere de un equipo con conexion a Internet.

PRESENCIALES Y MIXTA

La mayoria de ellos tienen una duracion aproximada de enfre
6 y 12 horas, repartidos en 2 o 3 sesiones y son impartidos por
formadores profesionales. Los cursos son muy prdcticos vy

participativos.
* Servicios de tutorias

- Tutorizacidén de acciones formativas sobre contenidos
ofertados.

- Personal docente cualificado y especializado.



del Comercico.

el sector

=

espaecializada

Consultoria de Recursos Houomanmnaos

Los Certificados de Profesionalidad:

Regulados por Real Decreto son el instrumento de acreditacion oficial de las
cudlificaciones profesionales del Catdlogo Nacional de Cualificaciones
Profesionales en el dmbito de la administracion laboral.

Los cerfificados de profesionalidad acreditan el conjunto de competencias
profesionales que capacitan para el desarrollo de una actividad laboral
identificable en el sistema productivo sin que ello constituya regulacion del
ejercicio profesional.

Tienen cardcter oficial y validez en todo el fterritorio nacional y son
expedidos por el SEPE vy los organos competentes de las Comunidades
Autdnomas.

Se obtienen a través de dos vias:

> Superando tfodos los modulos que integran el cerfificado de
profesionalidad.

> Siguiendo los procedimientos establecidos para la evaluacion vy
acreditacion de las competencias profesionales adquiridas a través
de la experiencia laboral o de vias no formales de formacion.

Los Certificados de Profesionalidad se estructuran en:
» MF (Mddulos Formativos), que a su vez contienen las:
» UF (Unidades Formativas)

Los contenidos de los certificados de profesionalidad comprendidos en este
catdlogo estadn desarrollados acorde con la normativa que regula cada
uno de ellos.

Modus Consulting RR.HH. y Formacion, no es una entidad homologada ni
acreditada ante el SEPE. Los contenidos se cerfificardn a fravés de diplomas
o cerfificado de aprovechamiento.



1 Q:TECIGF ] = CIZ)mi:r':If.

1T

Cﬂijjjl‘r@rlﬂ = ﬁiCUFSDS ;ur‘nc:r"lcjs Gﬂi

Servicios de asesoramiento y actuacion en los campos de
organizacion de los recursos humanos en funcion del logro de
los objetivos establecidos por la empresa.
% ESTUDIOS DE CLIMA LABORAL.
Andlisis de |la satisfaccion/insatisfaccion de los equipos con
distintos pardmetros de la organizacion y establecimiento de
un plan de actuacion.
< SELECCION DE PERSONAL - SISTEMA DE COMPETENCIAS
Reclutamiento y seleccion de personal en base a las aptitudes
necesarias para el desarrollo del plan de la empresa.
< ANALISIS / DESCRIPCION DE PUESTOS DE TRABAJO
Definicion de responsabilidades funciones y tareas relativas a
cada puesto.
% VALORACION DE PUESTOS DE TRABAJO
Establecimiento de un sistema de retribucion en funcion de
responsabilidades. Establecimiento de objetivos.
Implantacidon de sistemas de retribucion variable en funcidn de
los objetivos alcanzados.
< COMUNICACION INTERNA.
Establecimiento de sistemas de comunicacion formal que
eviten distorsiones y pérdidas de informacion relevante.
“» DESARROLLO DE RR.HH.
* ACOGIDA.
* PLANES DE CARRERA. Establecimiento de sistemas de
promocion interna
* RETENCION DEL TALENTO.
Formacion a directivos sobre técnicas de motivacion
con el fin de lograr una estabilidad e implicacion para

con la empresa de personas validas.



—

|cr——

—

—

|

L S |

P

e Recursos Hu ﬁc‘speciclizadc ern el sector del Comercio.

I::::-r'ls ultoria <o

Area Temdtica

Administracion y Gestion de Empresas
Habilidades Directivas y RRHH
Informdatica

Diseno

Marketing, Comunicacion, Comercio y
Ventas

PRL. Calidad y Medioambiente
Hosteleria y Turismo

ldiomas

Gestion Logistica y Alimacén
Agraria

Alimentacion

Construccion y Metal
Industria

Sanidad

Seguridad

Servicios a La Comunidad

Transporte y Mantenimiento de Vehiculos

Artes Graficas

Derecho

Docencia

Electricidad - Electronica
Pelugueria y Estética



el Comercico.

el sector

=T

esppaecializada

—Cornsultoria de Recursos Hurmanmnaos

Referencia
1710000
1710001
1710002
1710003

1710004
1710005

1710006
1712003

1712004

1712006

1712006
1712012

1712013
1712014
1712015
1713012

1713027

1714009
1714065
1714078
1714079
1714083
1714089
1714090
1715001
1715002
1715006
1715007
1715008
1715009
1715010
1715011
1715012
1715013
1715014
1715015
1715016
1715017
1715018
1715019
1715020

1715021

PRL. CalidecVaVieEioelfgle

PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE
Prevencién de riesgos laborales. Nivel bdsico
Prevenciéon de riesgos laborales. Comercio y hosteleria
Prevencion de riesgos laborales. Cocinas, bares y restaurantes
Prevencién Riesgos Laborales. Oficinas y Despachos

Prevencion Riesgos Laborales.Personal de limpieza

NuevalSO 9001:2015 Gestion de calidad. Requisitos

Primeros auxilios en la empresa
Gestion de la calidad: Normas ISO

Socorrismoy primeros auxilios

Aplicacion en la directiva ATEX-Atmdsferas explosivas
Certificacion energética de edificios

Tratamiento de Aguas Residuales

Gestidn de Sustancias Peligrosas en la Empresa. Ediciéon Actualizada
Plan de Emergenciasy Evacuacion

Técnico Bdsico en Prevencion de Riesgos Laborales

Prevenciéon de Riesgos Laborales Bdsico

Nivel bdsico en PRL y autogestion preventiva (empresas de 10-25
frabajadores)

Gestidn De Residuos

Seguridad En La Empresa: Socorrismo Y Primeros Auxilios &
Gestion De Residuos Peligrosos

Gestidn Y Evaluacion Medioambiental

Prevencidon de riesgos laborales bdsico para centro infantil &
Auditor de Sistemas de Gestidon de la Calidad (ISO 9001:2015) @
Gestiony Evaluacién Medioambiental (ISO 14001:2015) &
Gestidn de la Calidad ISO 9001 en el Comercio

El sindrome de burnout

Gestion medioambiental en empresas de construccidn

Gestion medioambiental en empresas de hosteleria

Gestion medioambientalen empresas de limpieza

Prevencidon de Riesgos Laborales en la construccidén

Prevencidon de Riesgos Laborales en empresas de limpieza
Prevencidon de Riesgos Laborales en empresas quimicas
Prevencidon de Riesgos Laborales en hosteleria &
Prevencion de Riesgos Laborales en peluqueriay estética
Prevencion de Riesgos Laborales en el comercio

Prevencion de Riesgos Laborales en oficinas y despachos
Mddulo de Prevencion de Riesgos Laborales

Prevencion de Riesgos Laborales en Carretillas Elevadoras

PRL Transporte de mercancias por carretera

Prevencion de Riesgos Laborales

Infroduccidn a los Primeros Auxilios

Prevencion de Riesgos Laborales en Empresas de Perfumeriay

Cosmética

I

ernre

Horas

80
80
80
60
60
60
60
60
70
80
60
57
57
57
57
50

60

20
60
60
60
50
60
60
80
40
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
20

80

Modalidad

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

ONLINE

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

ONLINE



el sector del Comercico.

=T

esppaecializada

—Cornsultoria de Recursos Hurmanmnaos

Referencia
1715022

1715023

1715024

1715025

1715026
1715028
1715030
1715033
1715036

1715056
1715057
1715066

1715069
1715070
1715071
1715074

1715075
1715076

1715077

1715078
1715079
1715080
1715081

1715082

1715086
1715087
1715088

1700002
1700003
1700004
1700005
1700006
1700007

PRL. CalicdecyiViEEioEiiolEhiE

PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE
Prevencion de Riesgos Laborales en empresas de vidrioy cerdmica

Prevencion de Riesgos Laborales en Estaciones de Servicios
Prevencion de Riesgos Laborales en talleres de reparacién de
automéviles

Prevencion de Riesgos Laborales en Transporte de personas por
carretera

Prevencion de Riesgos Laborales en Formocio@

Prevencion de incendios

La gestiéon ambiental en el sector del comercio

Gestion del mantenimiento de instalaciones de energia edlica
Normativa de contaminacién atmosférica

Prevencidny mantenimiento en los sistemas de depuraciény control
de emisiones atmosféricas

Elaboracion de inventarios de focos contfaminantes

Montaje y mantenimiento de los sistemas de confrol y regulaciéon de
pargue edlico

Montaje mecdnico en instalaciones solares fotovoltaicas

Montaje eléctrico y electronico en instalaciones solares fotovoltaicas
Mantenimiento de instalaciones solares fotovoltaicas

Necesidades energéticas y propuestas de instalaciones solares
Eficiencia energética en las instalaciones de calefacciény ACS en los
edificios

Eficiencia energética en las instalaciones de climatizacién en los
edificios

Eficiencia energética en las instalaciones de iluminaciéninterior y
alumbrado exterior

Mantenimiento y mejora de las instalaciones en los edificios UF0568
Edificaciony eficiencia energética en los edificios

Cdlificacion energética de los edificios

Programasinformdaticos en eficiencia energética en edificios
Instalaciones eficientes de suministro de agua y saneamiento en
edificios

PRL Avanzado

Prevencidon de riesgos sanitarios

Auditor PRL

PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE

Seguridad E Higiene Alimentaria
Manipulador De Alimentos
Seguridad E Higiene Alimentaria

PRL 30 Horas

Prl Seguridad En Los Desplazamientos

Operador De Puente Gria

Horas
80
80

80

80

80
80
80
80
60

90

90

60

80
80
80
80

90

90

60

60
90
60
90

60

80
100
80

*
*
*
*
*

*

Modalidad
ONLINE
ONLINE

ONLINE

ONLINE

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

ONLINE

ONLINE

ONLINE

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

ONLINE

ONLINE

ONLINE

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

ONLINE

ONLINE
ONLINE
ONLINE

PRESENCIAL
PRESENCIAL
MIXTA
MIXTA
PRESENCIAL
PRESENCIAL

* CONSULTAR CONDICIONES Y DURACION.



el Comercic.

el sector

=T

esppaecializada

—Cornsultoria de Recursos Hurmanmnaos

Referencia

1700008

1700009
1700010
1700011
1722141
1722142

1722147

1722151
1728A00
173500
173501
173502
173503
173700
1744148
1744149

1744150

1744151
1744152
1744153
1744154

1744155

175700
175701
175702
175703
175703A
175704
175705
175706
175707
175708
176100
176100A
176101
176102

PRL. CalicdcacyaViEEieEiggts

PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE

PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE

Seguridad Alimentaria: Manipulador De Alimentos Y Normativa En
Alergias Alimentarias

Prevencion De Riesgos Laborales Nivel Bdsico

Prevencion Del Acoso Laboral Y Sexual

Primeros Auxilios

Ahorro Y Eficiencia Energética En Pymes

Ahorro Y Eficiencia Energética En Pymes

Adaptacién A La Normativa Europea Obligatoria RE 1169/2011 En
Materia De Alergias Alimentarias. Sistema APPCC E IFS

Seguridad E Higiene Alimentaria Y Sistema APPCC

Higiene Postural E Infroduccion Al Ejercicio Terapéutico

Iso 14001 2015 Nivel B&sico

Iso 14001 2015 Nivel Avanzado

Iso ?001:2015

Las 5S: Orden Y Limpieza

Prevenciéon De Riesgos Laborales- Nivel Bdsico

Gestion Y Manipulacidon DE MMPP En Instalaciones Del Cliente
Mantenimiento De Piscinas Para Hoteles Y Complejos Turisticos
Ejecucién De Trabajos En Altura En Los Arboles. (12h De Pract. 4h De
Teoria)

Operador De Grua Hidrdulica Sobre Barco

Operador De Transpaletas

Seguridad En El Trabajo En Recintos Confinados

Almacenamiento De Productos Quimicos

La Huella De Carbono En Los Hoteles. Identificacion Y Reduccion De

Emisiones

Instalaciones Contraincendios Tedrico Nivel Avanzado
Instalaciones Eléctricas Media Y Baja Tensidn
Manipulacién De Cargas

Prl Basico

Prl Basico

Motosierra

Prevencidon De Riesgos Laborales Nivel Basico Sector Jardineria
Prevencion De Riesgos Laborales Nivel Bdsico
Ergonomia

Prl. Residuos Peligrosos

Seguridad Alimentaria

Seguridad Alimentaria

Seguridad Para Expendedores De Carburante

Manipulador De Alimentos

|

S

rre

Horas

*
*

*

Modalidad

PRESENCIAL

PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
ONLINE

MIXTA

MIXTA
PRESENCIAL
ONLINE
ONLINE
MIXTA
ONLINE
DISTANCIA
MIXTA
PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
MIXTA
PRESENCIAL-
MIXTA-
ONLINE
MIXTO
MIXTO
MIXTO
ONLINE
ONLINE
MIXTOS
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
ONLINE
PRESENCIAL
PRESENCIAL

* CONSULTAR CONDICIONES Y DURACION.



Consultoria de Recursos Humanos especializada en el sector del Comercio.

Referencia

176103

176500

1779001

1780001
1780002
1780003
1780004
178300
178501

PRL. CalidedNIVIEC GG IERIE

PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE Horas

PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE

Taller Practico: Sistemas APPCC, Trazabilidad E Introduccion A La

Medicién Del Despilfarro

Bienestar Animal Durante El Transporte

Curso De Primeros Auxilios Y Salvamento Y Socorrismo Acudtico

Socorrista Acudtico

Curso Bdsico De Laboratorio En Determinaciones Analiticas *

Hdbitos Saludables. Alimentacion Y Salud

Produccion Industrial Alimentaria

Gestion Y Tratamiento De Residuos Sélidos Urbanos E Industriales *

Riesgo Eléctrico Baja Tension

Medio Ambiente

*

*

Modalidad

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

MIXTA
PRESENCIAL
MIXTA
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL

* CONSULTAR CONDICIONES Y DURACION.



Q—U_S F dU” OS 8

Ponte en contacio con
nosotros, serda el inicio
de un exn‘o profeaor_wcl

CCJFJ_;[_J.E]I(_JJ

4
Consultoria de Recursos Humanos especializada en el sector del Comercio.

Usted elije:
Nos adaptamos en metodologio
(Presencial, Online y Mixta)

duracion y contenidos a sus
necesidades.

Consultenos sin compromiso.

www.modusconsulting.es

info@modusconsulting.es 'ZC Suﬂhng
RRHIH y Formacion

CEFELD

C/ Retama 3 - Edif. Retama. Local 20 (frente Jardin Botdnico) 38400 Puerto de la Cruz. Santa Crd?)
de Tenerife. Telf./Fax: 922 386 145 - 611 179 464

Eugenio Ojeda Arroyo 667549777
Eduardo Afonso Addn 600526951

N E e
HEe

=y |-



http://www.modusconsulting.es/contacto/

