

Consultoria de Recursos Humanos especializada en el sector del Comercio.

# Catálogo 2019

PRL. Calidad y Medioambiente

## FORMACIÓN: Modalidad Online, Presencial y Mixta

www.modusconsulting.es info@modusconsulting.es Eugenio Ojeda Arroyo 667549777 Eduardo Afonso Adán 600526951







Somos especialistas en la búsqueda de soluciones formativas, adaptándonos en metodología, duración y contenidos a las necesidades de nuestros clientes.

- Máxima Calidad Docente. Profesionales con amplia formación académica y profesional.
- Formaciones basadas en:
  - ✓ Fase Presencial en aula ajustada en el tiempo y orientada 100% a los conceptos clave.
  - ✓ Fase en modalidad online, tutorizada de carácter vivencial y experiencial consistente en la aplicación y puesta en práctica en el puesto de trabajo de los aspectos clave vistos en el aula.
- Entidad Organizadora e impartidora ante la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo (Fundae) para la gestión de formación programada por las empresas (formación 100% bonificada, deducible de la cuota de la Seguridad Social de los trabajadores)
- La mayor oferta formativa del Sector.
- Metodología opcional: Online, Presencial y Mixta (parte presencial más parte online).

### Los Packs Formativos están compuestos por: ONLINE (@)

La formación Online resulta más cómoda y flexible para el alumno, ya que puede adaptar el ritmo de estudio a sus posibilidades, y podrá estudiar desde dónde quiera, sólo requiere de un equipo con **conexión a Internet**.

#### PRESENCIALES Y MIXTA

La mayoría de ellos tienen una duración aproximada de entre 6 y 12 horas, repartidos en 2 o 3 sesiones y son impartidos por formadores profesionales. Los cursos son muy prácticos y participativos.

#### \* Servicios de tutorías

- Tutorización de acciones formativas sobre contenidos ofertados.
- Personal docente cualificado y especializado.

omerc

 $\Box$ U

cializa

esbe

anos

 $\overline{0}$ 

#### Los Certificados de Profesionalidad:

Regulados por Real Decreto son el instrumento de acreditación oficial de las cualificaciones profesionales del Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesionales en el ámbito de la administración laboral.

Los certificados de profesionalidad acreditan el conjunto de competencias profesionales que capacitan para el desarrollo de una actividad laboral identificable en el sistema productivo sin que ello constituya regulación del ejercicio profesional.

Tienen carácter oficial y validez en todo el territorio nacional y son expedidos por el SEPE y los órganos competentes de las Comunidades Autónomas.

Se obtienen a través de dos vías:

- > Superando todos los módulos que integran el certificado de profesionalidad.
- > Siguiendo los procedimientos establecidos para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación.

Los Certificados de Profesionalidad se estructuran en:

- > MF (Módulos Formativos), que a su vez contienen las:
  - > **UF** (Unidades Formativas)

Los contenidos de los certificados de profesionalidad comprendidos en este catálogo están desarrollados acorde con la normativa que regula cada uno de ellos.

Modus Consulting RR.HH. y Formación, no es una entidad homologada ni acreditada ante el SEPE. Los contenidos se certificarán a través de diplomas o certificado de aprovechamiento.



Servicios de asesoramiento y actuación en los campos de organización de los recursos humanos en función del logro de los objetivos establecidos por la empresa.

#### **\* ESTUDIOS DE CLIMA LABORAL.**

Análisis de la satisfacción/insatisfacción de los equipos con distintos parámetros de la organización y establecimiento de un plan de actuación.

#### \* SELECCIÓN DE PERSONAL - SISTEMA DE COMPETENCIAS

Reclutamiento y selección de personal en base a las aptitudes necesarias para el desarrollo del plan de la empresa.

#### \* ANÁLISIS / DESCRIPCIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

Definición de responsabilidades funciones y tareas relativas a cada puesto.

#### **\* VALORACION DE PUESTOS DE TRABAJO**

Establecimiento de un sistema de retribución en función de responsabilidades. Establecimiento de objetivos.

Implantación de sistemas de retribución variable en función de los objetivos alcanzados.

#### \* COMUNICACIÓN INTERNA.

Establecimiento de sistemas de comunicación formal que eviten distorsiones y pérdidas de información relevante.

#### ❖ DESARROLLO DE RR.HH.

- \* ACOGIDA.
- \* PLANES DE CARRERA. Establecimiento de sistemas de promoción interna
- \* RETENCIÓN DEL TALENTO.

Formación a directivos sobre técnicas de motivación con el fin de lograr una estabilidad e implicación para con la empresa de personas válidas.

Área Temática Pág. Administración y Gestión de Empresas 6 Habilidades Directivas y RRHH 11 Informática 13 17 Diseño Marketing, Comunicación, Comercio y 0 17 0 Ventas PRL. Calidad y Medioambiente 22 specializada Hostelería y Turismo 26 44 Idiomas Gestión Logística y Almacén 46 Agraria 47 Alimentación 49 Construcción y Metal 51 Recursos Hu Industria 53 Sanidad 53 Seguridad **55** Servicios a La Comunidad 56 Transporte y Mantenimiento de Vehículos 59 onsultoria Artes Gráficas 61 Derecho 62 Docencia 62 Electricidad - Electrónica 64 Peluquería y Estética 66

Referencia	PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE	Horas	Modalidad
1710000	Prevención de riesgos laborales. Nivel básico		
1710001	Prevención de riesgos laborales. Comercio y hostelería	80	ONLINE
1710002	Prevención de riesgos laborales. Cocinas, bares y restaurantes	80	ONLINE
1710002	Prevención Riesgos Laborales. Oficinas y Despachos	80	ONLINE
	Prevención Riesgos Laborales. Personal de limpieza	60	ONLINE
1710004		60	ONLINE
1710005	Nueva ISO 9001:2015 Gestión de calidad. Requisitos	60	ONLINE
1710006	Primeros auxilios en la empresa	60	ONLINE
1712003	Gestión de la calidad: Normas ISO	60	ONLINE
1712004	Socorrismo y primeros auxilios	70	ONLINE
1712005	Aplicación en la directiva ATEX-Atmósferas explosivas	80	ONLINE
1712006	Certificación energética de edificios	60	ONLINE
1712012	Tratamiento de Aguas Residuales	57	ONLINE
1712013	Gestión de Sustancias Peligrosas en la Empresa. Edición Actualizada	57	ONLINE
1712014	Plan de Emergencias y Evacuación	57	ONLINE
1712015	Técnico Básico en Prevención de Riesgos Laborales	57	ONLINE
1713012	Prevención de Riesgos Laborales Básico	50	ONLINE
1713027	Nivel básico en PRL y autogestión preventiva (empresas de 10-25	40	O \
17 13027	trabajadores) (IIII)	60	ONLINE
1714009	Gestión De Residuos	20	ONLINE
1714065	Seguridad En La Empresa: Socorrismo Y Primeros Auxilios	60	ONLINE
1714078	Gestion De Residuos Peligrosos	60	ONLINE
1714079	Gestión Y Evaluación Medioambiental	60	ONLINE
1714083	Prevención de riesgos laborales básico para centro infantil	50	ONLINE
1714089	Auditor de Sistemas de Gestión de la Calidad (ISO 9001:2015)	60	ONLINE
1714090	Gestión y Evaluación Medioambiental (ISO 14001:2015)	60	ONLINE
1715001	Gestión de la Calidad ISO 9001 en el Comercio	80	ONLINE
1715002	El síndrome de burnout	40	ONLINE
1715006	Gestión medioambiental en empresas de construcción	80	ONLINE
1715007	Gestión medioambiental en empresas de hostelería	80	ONLINE
1715008	Gestión medioambiental en empresas de limpieza	80	ONLINE
1715009	Prevención de Riesgos Laborales en la construcción	80	ONLINE
1715010	Prevención de Riesgos Laborales en empresas de limpieza	80	ONLINE
1715011	Prevención de Riesgos Laborales en empresas químicas	80	ONLINE
1715012	Prevención de Riesgos Laborales en hostelería	80	ONLINE
1715013	Prevención de Riesgos Laborales en peluquería y estética		
1715014	Prevención de Riesgos Laborales en el comercio	80	ONLINE
1715015	Prevención de Riesgos Laborales en oficinas y despachos	80	ONLINE
1715016	Módulo de Prevención de Riesgos Laborales	80	ONLINE
1715017	Prevención de Riesgos Laborales en Carretillas Elevadoras	80	ONLINE
		80	ONLINE
1715018	PRL Transporte de mercancías por carretera	80	ONLINE
1715019	Prevención de Riesgos Laborales	80	ONLINE
1715020	Introducción a los Primeros Auxilios	20	ONLINE
1715021	Prevención de Riesgos Laborales en Empresas de Perfumería y Cosmética	80	ONLINE

Referencia 1715022	PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE Prevención de Riesgos Laborales en empresas de vidrio y cerámica	Horas	Modalidad
1715022	Prevención de Riesgos Laborales en Estaciones de Servicios	80	ONLINE
1713023	Prevención de Riesgos Laborales en talleres de reparación de	80	ONLINE
1715024	automóviles	80	ONLINE
1715025	Prevención de Riesgos Laborales en Transporte de personas por carretera	80	ONLINE
1715026	Prevención de Riesgos Laborales en Farmacia	80	ONLINE
1715028	Prevención de incendios	80	ONLINE
1715030	La gestión ambiental en el sector del comercio	80	ONLINE
1715033	Gestión del mantenimiento de instalaciones de energía eólica	80	ONLINE
1715036	Normativa de contaminación atmosférica	60	ONLINE
1715056	Prevención y mantenimiento en los sistemas de depuración y control de emisiones atmosféricas	90	ONLINE
1715057	Elaboración de inventarios de focos contaminantes	90	ONLINE
1715066	Montaje y mantenimiento de los sistemas de control y regulación de parque eólico	60	ONLINE
1715069	Montaje mecánico en instalaciones solares fotovoltaicas	80	ONLINE
1715070	Montaje eléctrico y electronico en instalaciones solares fotovoltaicas	80	ONLINE
1715071	Mantenimiento de instalaciones solares fotovoltaicas	80	ONLINE
1715074	Necesidades energéticas y propuestas de instalaciones solares	80	ONLINE
1715075	Eficiencia energética en las instalaciones de calefacción y ACS en los edificios	90	ONLINE
1715076	Eficiencia energética en las instalaciones de climatización en los edificios	90	ONLINE
1715077	Eficiencia energética en las instalaciones de iluminación interior y alumbrado exterior	60	ONLINE
1715078	Mantenimiento y mejora de las instalaciones en los edificios UF0568	60	ONLINE
1715079	Edificación y eficiencia energética en los edificios	90	ONLINE
1715080	Calificación energética de los edificios	60	ONLINE
1715081	Programas informáticos en eficiencia energética en edificios	90	ONLINE
1715082	Instalaciones eficientes de suministro de agua y saneamiento en edificios	60	ONLINE
1715086	PRL Avanzado	80	ONLINE
1715087	Prevención de riesgos sanitarios	100	ONLINE
1715088	Auditor PRL	80	ONLINE
	PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE		
1700002	Seguridad E Higiene Alimentaria	*	PRESENCIAL
1700003	Manipulador De Alimentos	*	PRESENCIAL
1700004	Seguridad E Higiene Alimentaria	*	MIXTA
1700005	PRL 30 Horas	*	MIXTA
1700006	Prl Seguridad En Los Desplazamientos	*	PRESENCIAL
1700007	Operador De Puente Grúa	*	PRESENCIAL

\* CONSULTAR CONDICIONES Y DURACIÓN.

Referencia	PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE	Horas	Modalidad
	PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE		
1700008	Seguridad Alimentaria: Manipulador De Alimentos Y Normativa En	*	PRESENCIAL
1700008	Alergias Alimentarias		TRESENCIAL
1700009	Prevención De Riesgos Laborales Nivel Básico	*	PRESENCIAL
1700010	Prevención Del Acoso Laboral Y Sexual	*	PRESENCIAL
1700011	Primeros Auxilios	*	PRESENCIAL
1722141	Ahorro Y Eficiencia Energética En Pymes	*	PRESENCIAL
1722142	Ahorro Y Eficiencia Energética En Pymes	*	ONLINE
1722147	Adaptación A La Normativa Europea Obligatoria RE 1169/2011 En Materia De Alergias Alimentarias. Sistema APPCC E IFS	*	MIXTA
1722151	Seguridad E Higiene Alimentaria Y Sistema APPCC	*	MIXTA
1728A00	Higiene Postural E Introducción Al Ejercicio Terapéutico	*	PRESENCIAL
173500	Iso 14001 2015 Nivel Básico	*	ONLINE
173501	Iso 14001 2015 Nivel Avanzado	*	ONLINE
173502	Iso 9001:2015	*	MIXTA
173503	Las 5 S: Orden Y Limpieza	*	ONLINE
173700	Prevención De Riesgos Laborales- Nivel Básico	*	DISTANCIA
1744148	Gestión Y Manipulación DE MMPP En Instalaciones Del Cliente	*	MIXTA
1744149	Mantenimiento De Piscinas Para Hoteles Y Complejos Turísticos	*	PRESENCIAL
1744150	Ejecución De Trabajos En Altura En Los Árboles. (12h De Pract. 4h De Teoría)	*	PRESENCIAL
1744151	Operador De Grúa Hidráulica Sobre Barco	*	PRESENCIAL
1744152	Operador De Transpaletas	*	PRESENCIAL
1744153	Seguridad En El Trabajo En Recintos Confinados	*	PRESENCIAL
1744154	Almacenamiento De Productos Químicos	*	MIXTA
	La Huella De Carbone En Les Heteles Identificación V Reducción De		PRESENCIAL-
1744155	La Huella De Carbono En Los Hoteles. Identificación Y Reducción De Emisiones	*	MIXTA-
	ETHISIOTIES		ONLINE
175700	Instalaciones Contraincendios Teórico Nivel Avanzado	*	MIXTO
175701	Instalaciones Eléctricas Media Y Baja Tensión	*	MIXTO
175702	Manipulación De Cargas	*	MIXTO
175703	Prl Básico	*	ONLINE
175703A	Prl Básico	*	ONLINE
175704	Motosierra	*	MIXTOS
175705	Prevención De Riesgos Laborales Nivel Básico Sector Jardinería	*	PRESENCIAL
175706	Prevención De Riesgos Laborales Nivel Básico	*	PRESENCIAL
175707	Ergonomía	*	PRESENCIAL
175708	Prl. Residuos Peligrosos	*	PRESENCIAL
176100	Seguridad Alimentaria	*	PRESENCIAL
176100A	Seguridad Alimentaria	*	ONLINE
176101	Seguridad Para Expendedores De Carburante	*	PRESENCIAL
176102	Manipulador De Alimentos	*	PRESENCIAL
	* CONSULTAR CC	NDICIONES	S Y DURACIÓN.

Referencia	PRL. CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE	Horas	Modalidad
	PRESENCIAL, MIXTA Y ONLINE		
176103	Taller Práctico: Sistemas APPCC, Trazabilidad E Introducción A La Medición Del Despilfarro	*	PRESENCIAL
176500	Bienestar Animal Durante El Transporte	*	PRESENCIAL
1779001	Curso De Primeros Auxilios Y Salvamento Y Socorrismo Acuático Socorrista Acuático	*	PRESENCIAL
1780001	Curso Básico De Laboratorio En Determinaciones Analíticas	*	MIXTA
1780002	Hábitos Saludables. Alimentación Y Salud	*	PRESENCIAL
1780003	Producción Industrial Alimentaria	*	MIXTA
1780004	Gestión Y Tratamiento De Residuos Sólidos Urbanos E Industriales	*	PRESENCIAL
178300	Riesgo Eléctrico Baja Tensión	*	PRESENCIAL
178501	Medio Ambiente	*	PRESENCIAL
* CONSULTAR CONDICIONES Y DURACIÓN.			

### ¿Te ayudamos?

Ponte en contacto con nosotros, será el inicio de un éxito profesional



Consultoria de Recursos Humanos especializada en el sector del Comercio.

### Usted elije:

Nos adaptamos en metodología (Presencial, Online y Mixta) duración y contenidos a sus necesidades.
Consúltenos sin compromiso.

www.modusconsulting.es info@modusconsulting.es Eugenio Ojeda Arroyo 667549777 Eduardo Afonso Adán 600526951



